

SICATECH A/S

Rødebrovej 17, Linde, 7600 Struer

CVR-nr. 21 16 16 08

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2022.

Bente Frøjk Søvndal
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	SICATECH A/S Rødebrovej 17, Linde 7600 Struer Telefon: 97 48 70 17 Hjemmeside: www.sicatech.dk E-mail: sicatech@sicatech.dk CVR-nr.: 21 16 16 08 Stiftet: 17. september 1998 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 25. regnskabsår
Bestyrelse	Bente Frøjk Søvnal, formand Jørgen Ingvard Hansen Henrik Steiner
Direktion	Jørgen Ingvard Hansen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Holstebro
Modervirksomhed	Jørgen Søvnal Hansen, Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.406	15.567	6.644	6.827	7.749
Resultat før finansielle poster	6.899	12.409	3.637	2.230	3.685
Finansielle poster, netto	-585	-791	-872	-881	-664
Årets resultat	4.918	9.058	2.145	1.078	2.364
Balance:					
Balancesum	66.186	58.978	53.167	52.837	51.195
Investeringer i materielle anlægsaktiver	853	496	2.008	1.170	2.079
Egenkapital	26.142	31.223	22.166	20.021	18.942
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	8.356	7.153	5.220	1.231	9.212
Investeringsaktivitet	1.241	-336	-1.859	-3.030	-9.021
Finansieringsaktivitet	-9.597	-6.818	-3.361	1.799	-3.912
Pengestrømme i alt	0	0	0	0	-3.721
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	20	18	16	16	17
Nøgletal i %:					
Solidsitetsgrad	39,5	52,9	41,7	37,9	37,0
Egenkapitalforrentning	17,1	33,9	10,2	5,5	12,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring af anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2017/18.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af produktionsmaskiner til bl.a. den grafiske branche samt af produktion og salg af forbrugsvarer hertil.

Selskabets produkter afsættes globalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.406 t.kr. mod 15.567 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 4.918 t.kr. mod 9.058 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 26.142 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 39,5 % af de samlede aktiver på 66.186 t.kr., hvilket er et fald på 13,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	10.406.387	15.567.471
Distributionsomkostninger	-952.166	-676.817
Administrationsomkostninger	-1.952.293	-1.974.267
Andre driftsomkostninger	-603.040	-506.972
Resultat før finansielle poster	6.898.888	12.409.415
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	97.633	22.896
Andre finansielle indtægter	52.183	2.207
2 Øvrige finansielle omkostninger	-734.571	-815.737
Resultat før skat	6.314.133	11.618.781
Skat af årets resultat	-1.395.911	-2.561.272
Årets resultat	4.918.222	9.057.509
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Overføres til overført resultat	4.918.222	0
Disponeret fra overført resultat	0	-942.491
Disponeret i alt	4.918.222	9.057.509

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.898.891	8.204.136
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.898.891</u>	<u>8.204.136</u>
4 Forretnings- og udlejningsejendomme	6.136.420	7.738.628
4 Produktionsmaskiner	2.928.186	3.341.279
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.443.689	2.313.315
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.508.295</u>	<u>13.393.222</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.407.186</u>	<u>21.597.358</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	11.639.036	8.975.000
Varer under fremstilling	2.126.947	1.006.740
Fremstillede varer og handelsvarer	9.156.292	8.101.145
Varebeholdninger i alt	<u>22.922.275</u>	<u>18.082.885</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.042.865	10.724.328
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	12.281.525	6.417.598
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.901.993	716.065
Andre tilgodehavender	1.574.894	1.440.100
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	49.990	0
Periodeafgrænsningsposter	5.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>24.856.267</u>	<u>19.298.091</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>47.778.542</u>	<u>37.380.976</u>
Aktiver i alt	<u>66.185.728</u>	<u>58.978.334</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	4.110.311	4.789.517
Overført resultat	21.531.379	15.933.951
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Egenkapital i alt	26.141.690	31.223.468
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.500.031	2.151.152
Hensatte forpligtelser i alt	2.500.031	2.151.152
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.095.974	3.315.923
Kreditinstitutter i øvrigt	5.669	73.633
Gæld til pengeinstitutter	0	4.208.122
Anden gæld	747.686	724.161
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.849.329	8.321.839
7 Kortfristet del af langfristet gæld	585.645	3.362.267
Gæld til pengeinstitutter	14.406.433	5.754.533
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.710.933	2.494.100
Gæld til tilknyttede virksomheder	356.788	189.028
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.418.029	291.051
Selskabsskat	3.735.455	3.498.771
Anden gæld	1.481.395	1.692.125
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.694.678	17.281.875
Gældsforpligtelser i alt	37.544.007	25.603.714
Passiver i alt	66.185.728	58.978.334

1 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	5.468.723	16.197.236	0	22.165.959
Overført via resultat- disponering	0	0	-942.491	10.000.000	9.057.509
Overført til overført resultat	0	-679.206	0	0	-679.206
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	0	0	679.206	0	679.206
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	4.789.517	15.933.951	10.000.000	31.223.468
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Overført via resultat- disponering	0	0	4.918.222	0	4.918.222
Overført til overført resultat	0	-679.206	0	0	-679.206
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	0	0	679.206	0	679.206
	500.000	4.110.311	21.531.379	0	26.141.690

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	4.918.222	9.057.509
10 Reguleringer	3.929.554	6.038.077
11 Ændring i driftskapital	903.275	-7.021.186
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.751.051	8.074.400
Renteindbetalinger og lignende	149.816	25.103
Renteudbetalinger og lignende	-734.571	-815.737
Pengestrøm fra ordinær drift	9.166.296	7.283.766
Betalt selskabsskat	-810.348	-130.317
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.355.948	7.153.449
Køb af materielle anlægsaktiver	-853.216	-495.581
Salg af materielle anlægsaktiver	2.094.500	160.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.241.284	-335.581
Afdrag på langfristet gæld	-8.249.132	-3.045.812
Betalt udbytte	-10.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	8.651.900	-3.772.056
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.597.232	-6.817.868
Ændring i likvider	0	0
Likvider 1. juli	0	0
Likvider 30. juni	0	0

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	250.950	19.341
Andre finansielle omkostninger	<u>483.621</u>	<u>796.396</u>
	<u>734.571</u>	<u>815.737</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. juli	<u>13.044.767</u>	<u>13.044.767</u>
Kostpris 30. juni	<u>13.044.767</u>	<u>13.044.767</u>
Afskrivninger 1. juli	-4.840.631	-3.535.384
Årets afskrivninger	<u>-1.305.245</u>	<u>-1.305.247</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-6.145.876</u>	<u>-4.840.631</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>6.898.891</u>	<u>8.204.136</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af industrimaskiner til dekoration. Senest udviklede maskiner blev færdiggjort og taget i brug i 2019 og afskrives over 10 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Forretnings- og udlejnings- ejendomme</u>	<u>Produktions- maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	8.955.240	11.850.145	8.281.166
Tilgang	0	70.000	783.216
Afgang	<u>-1.713.360</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>7.241.880</u>	<u>11.920.145</u>	<u>9.064.382</u>
Afskrivninger 1. juli	1.216.612	8.508.866	5.967.851
Årets afskrivninger	199.267	483.093	652.842
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-310.419</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>1.105.460</u>	<u>8.991.959</u>	<u>6.620.693</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>6.136.420</u>	<u>2.928.186</u>	<u>2.443.689</u>

30/6 2022

30/6 2021

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	<u>12.281.525</u>	<u>6.417.598</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>12.281.525</u>	<u>6.417.598</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>12.281.525</u>	<u>6.417.598</u>
	<u>12.281.525</u>	<u>6.417.598</u>

6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. juni 2022
Direktion	9,55-9,65	250.563	49.990

Der har i året været tilgodehavende med direktionen, der er indfriet ved beskatning som løn. Efter regnskabsårets udløb er også tilgodehavendet på balancedagen indfriet ved beskatning som løn.

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.204.150	108.176	2.095.974	1.673.195
Kreditinstitutter i øvrigt	73.275	67.606	5.669	0
Anden gæld	1.157.549	409.863	747.686	747.686
	3.434.974	585.645	2.849.329	2.420.881

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.222 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 4.606 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi på 3.402 t.kr. samt goodwill, produktionsmaskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 5.372 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.406 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	22.922
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.043
Udviklingsprojekter	6.899
Produktionsmaskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.372
Igangværende arbejder for fremmed regning	12.282

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut på 33 t.kr. har selskabet stillet pant i bil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 31 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 460 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse inkl. anvisningsforpligtelse på 1.840 t.kr. pr. 31. januar 2027.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørgen Søvnald Hansen, Holding ApS, CVR-nr. 21 25 20 42, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
10. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.640.447	2.714.171
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-691.559	-28.000
Andre finansielle indtægter	-149.816	-25.103
Øvrige finansielle omkostninger	734.571	815.737
Skat af årets resultat	1.395.911	2.561.272
	<u>3.929.554</u>	<u>6.038.077</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.839.390	960.832
Ændring i tilgodehavender	-5.558.176	-9.123.072
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	11.300.841	1.141.054
	<u>903.275</u>	<u>-7.021.186</u>
